São Paulo, 04 de dezembro de 2018
RGL 1714/2018
Of. SGP n.º 1387/2018
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 27/11/2018, a Moção n.º 22, de 2018, apresentada pelo Deputado Feliciano Filho.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela à Vossa Excelência para que empreenda esforços para a não aprovação do Projeto de Lei nº 6268, de 2016, que tramita na Câmara dos Deputados e que prevê exercício de caça de animais silvestres e exóticos, bem como revoga a Lei de Proteção à Fauna (Lei nº 5.197, de 1967) e o § 5° do artigo 29 da Lei de Crimes Ambientais (Lei nº 9.605, de 1998)”.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador EUNÍCIO LOPES DE OLIVIERA

Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF